
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1001 DEL 17/06/2021

OGGETTO: RISANAMENTO EROSIONE TRATTO DI SCARPATA STRADALE LUNGO LA
S.P. n. 1 “CIARDELLI” IN TENIMENTO DEL COMUNE DI CEPPALONI. FONDI
D.M. 49/2018 – ANNUALITA’ 2019 (CODICE INTERVENTO 02777.19.BN).
IMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN
FAVORE DEL COMUNE DI CEPPALONI (BN) DELLA SOMMA COMPLESSIVA
DI €. 500,00, PER DIRITTI DI SEGRETERIA PER RICHIESTA
AUTORIZZAZIONE SISMICA.

CIG: 8583982E06

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Determinazione n. 2763 del 30/12/2020 si è disposto, tra l’altro, di:

1. di approvare il progetto definitivo – esecutivo dell’intervento denominato ““RISANAMENTO EROSIONE
TRATTO DI SCARPATA STRADALE LUNGO LA S.P. n. 1 “CIARDELLI” IN TENIMENTO DEL
COMUNE DI CEPPALONI”, per l’importo complessivo di € 80.000,00 distinto come da quadro economico
riportato in premessa;

2. di affidare l’esecuzione dei lavori previsti nel progetto definitivo - esecutivo, ai sensi dell’art.1, comma 2 ,lett.
a) del D.L. n° 76/2020, convertito in Legge 11 Settembre 2020, n. 120, all’impresa BAGNOLI S.R.L. (P.IVA
01806930705 – C.F. BGNNTN49P24H782F), con sede in Castropignano (CB) alla Zona Industriale Contrada
Cerreto snc,per l’importo di € 42.570,04 al netto del ribasso del 20,00% IVA esclusa, nel rispetto del principio
di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

3. di approvare il seguente quadro economico riepilogativo dell’intervento, rideterminato a seguito del ribasso
offerto dall’impresa BAGNOLI S.R.L. :

A) Lavori a base d'asta € 52.712,55
di cui soggetti a ribasso € 50.712,55
a detrarre il ribasso offerto 20,0000% € 10.142,51

a.1 Lavori ribassati € 40.570,04
a.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.000,00

Sommano per lavori € 42.570,04

B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 22% € 9.365,41

b.2
Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs

50/2016 2% € 1.054,25
b.3 Spese generali compreso CNPAIA ed IVA € 10.013,28

b.4 Somme per acquisizione aree compreso indennità di
frazionamento, voltura, registrazione, ecc. € 3.500,00

b.5 Imprevisti,smaltimenti e/o forniture a fattura,
compreso IVA € 13.497,02
Totale Somme a disposizione € 37.429,96

Sommano Lavori + somme a disp. € 80.000,00



2

4. di dare atto che la spesa complessiva per l’esecuzione dei suddetti lavori:
 ammonta ad € 80.000,00, come da quadro economico distinto in premessa;
 trova copertura economica nell’ambito dei fondi D.M. 49/2018 – annualità 2019.

CONSIDERATO CHE:
 per procedere alla realizzazione dell’intervento progettato è necessario acquisire la relativa

autorizzazione sismica presso il Comune di Ceppaloni (BN);
 in base alla tipologia e dimensione dell’opera è necessario procedere al versamento dei diritti di

segreteria in favore del Comune di Ceppaloni (BN) per un importo pari ad € 500,00.

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE detta spesa trova copertura finanziaria sulla voce “b.3 – Spese generali
compreso CNPAIA ed IVA” del quadro economico di spesa approvato con determinazione n° 2763 del
30/12/2020.

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito,

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare e pagare in favore del Comune di Ceppaloni la somma complessiva di € 500,00, tramite
bonifico bancario <Contabilità Speciale Tesoreria Unica N. 0304637 intestata al Comune di Ceppaloni
accesa presso la Banca d’Italia di Salerno>, con la seguente causale ”Contributo per denuncia lavori L.
9/83 – Autorizzazione Sismica– S.P. n° 1 – Frana Ceppaloni”;

2. di far gravare la spesa complessiva di € 500,00 sul capitolo n° 12411, impegno n° 1433/2020.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1433 € 78.945,75 N. 0 € 0,00 N. 1799 € 500,00

Descrizione Creditore
COMUNE DI CEPPALONI
Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL COMUNE DI CEPPALONI (BN), PER DIRITTI DI
SEGRETERIA PER RICHIESTA AUTORIZZAZIONE SISMICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


